[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   20 февраля   2014  года

                                        № 23
п. Печенга
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение деятельности органов местного самоуправление на 2014 год»

В целях эффективного и рационального использования средств бюджета муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области в 2014 году,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение деятельности органов местного самоуправление на 2014 год» следующие изменения:
1.1. раздел «Паспорт программы» в части объемов и источников финансирования муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправление на 2014 год» изложить в новой редакции:

          Общий объем финансирования Программы – Общий объем финансирования Программы 3945,00 тыс.руб.;
1.2. раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
          «Для реализации мероприятий Программы планируемый объем финансирования складывается из средств бюджета муниципального образования городское поселение Печенга в размере  Общий объем финансирования Программы 3945,00 тыс.руб.

1.3. Приложение № 2 «Программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправление на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению к данному Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на директора МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» Гаевого С.С.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
4. Настоящее Постановление опубликовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
      Глава  муниципального образования

      городского поселения Печенга

Э.В. Затона
	Зам. Главы администрации

	Н.Г.Жданова

	И.о. Начальниа финансового отдела

	Л.Б.Вахрушева

	Директор МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	С.С. Гаевой

Д.В. Шумайлов
Рассылка 3 экз.: дело-2; прокуратура – 1, Зам.Главы – 1,  Фин. отдел – 1, МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» - 1.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования городское поселение Печенга

от____________ №___________

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ на 2014 год»
Паспорт  Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа  «Обеспечение органов местного самоуправления на 2014 год» (далее – Программа)

	Основание разработки

Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Федеральный закон от 19.05.1995 №82-ФЗ "Об общественных объединениях";

Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";

Указ Президента РФ от 16.09.1992 №1075 "О первоочередных мерах в области государственной молодежной политики";

Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 03.06.1993 №5090-1 "Об Основных направлениях государственной молодежной политики в Российской Федерации"

	Заказчик – Координатор Программы
	Администрация муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области

	Разработчик Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга»

	Исполнители Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга»

	Цель и задачи Программы

	Цель программы:
· Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга
Задачи:

· Обеспечение обслуживания, содержания и эксплуатацию автотранспортных средств, находящихся на балансе Учреждения, поддержание их в технически исправном состоянии, проведение технического осмотра, страхование автотранспорта, сезонное обслуживание и ремонт, приобретение расходных  и заправочных материалов (ГСМ, запасные части)
· Оперативное управление недвижимым и движимым имуществом
· Организация и осуществление технического обслуживания и эксплуатации административных помещений, а также поддержание в надлежащем состоянии инженерных сетей и коммуникаций, электрооборудования, пожарной сигнализации; своевременное внесение платы за приобретённые коммунальные услуги и услуги связи
· Проведение работ по текущему и капитальному ремонту, а также по подготовке к сезонной эксплуатации административных помещений, а также элементов благоустройства и прилегающей территории
· Уборка и санитарно-гигиеническая очистка помещений административных помещений и закрепленных прилегающих территорий
· Организация и осуществление транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского поселения Печенга
· Оснащение рабочих мест органов местного самоуправления городского поселения Печенга необходимой мебелью, средствами и услугами связи, оргтехникой; обеспечение их материально-производственными запасами
· Приобретение для нужд органов местного самоуправления городского поселения Печенга инвентаря, канцелярских и хозяйственных товаров, оборудования и расходных материалов к нему
· Выполнение функций заказчика по проведению работ и оказанию услуг от имени органов местного самоуправления городского поселения Печенга для осуществления своей деятельности

· Обеспечение деятельности в сфере информационных технологий и связи
· Поддержание работоспособности программного обеспечения

	Индикаторы, показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы

	· отсутствие замечаний главы муниципального образования, главы администрации  муниципального образования Печенга и его  заместителей,  в части обеспечения деятельности (да-1/нет -0);
· доля удовлетворенных заявок на материальное и техническое обеспечение из общего числа поступивших заявок (%);
· Своевременное устранение сбоев в функционировании информационно-телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ МО городское поселение Печенга (%)

· обеспечение сохранности и ведение учета документов архивного фонда муниципального образования (да-1/нет -0)
· Работоспособность программных продуктов, используемых в работе органами местного самоуправления в течение календарного года (%)

	Сроки реализации Программы
	01.01.2014 г.  – 31.12.2014 г.

	Объем и источники финансирования

Программы

	    Общий объем финансирования Программы 3945,00 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации

Программы
	       - обеспечение бесперебойного функционирования органов местного самоуправления муниципального образования Печенга;

    - качественное и своевременное материально-техническое, транспортное  обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Печенга;

 - создание безопасных и комфортных условий труда работников;

 - сохранение и учет документов архивного фонда муниципального образования Печенга;
- сохранение в надлежащем состоянии имущество и помещения органов местного самоуправления

	Контроль над исполнением Программы
	Контроль над ходом реализации программы осуществляет Координатор Программы

1. Содержание проблемы и обоснования необходимости ее решения

программно-целевым методом

В настоящее время остро лежит вопрос об обеспечении деятельности органов местного самоуправления в части обеспечения, материально-техническими запасами, транспорте, потребности в новом программной обеспечении, оргтехнике, расходными материалами, содержании помещений в пустоте, сохранности муниципального имущества, текущем ремонте помещений и рационализации расходов из местного бюджета.

Разработка отдельной ведомственной целевой Программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» позволит точно определять условия для успешного обеспечения потребностей органов местного самоуправления и обеспечения их всем необходимым для успешного ведения муниципальной службы и рационального использования бюджетных средств.
Программа направлена на выявление потребностей в обеспечении муниципальных служащих .

Муниципальная Программа «Дети и молодежь» определяет последовательные действия в реализации устава МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» в части обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
2. Основные цели и задачи Программы

Целью программы является создание условий  для обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга
.

 Для успешной реализации Программы необходимо решить следующие задачи:

· Обеспечение обслуживания, содержания и эксплуатацию автотранспортных средств, находящихся на балансе Учреждения, поддержание их в технически исправном состоянии, проведение технического осмотра, страхование автотранспорта, сезонное обслуживание и ремонт, приобретение расходных  и заправочных материалов (ГСМ, запасные части)
· Оперативное управление недвижимым и движимым имуществом
· Организация и осуществление технического обслуживания и эксплуатации административных помещений, а также поддержание в надлежащем состоянии инженерных сетей и коммуникаций, электрооборудования, пожарной сигнализации; своевременное внесение платы за приобретённые коммунальные услуги и услуги связи
· Проведение работ по текущему и капитальному ремонту, а также по подготовке к сезонной эксплуатации административных помещений, а также элементов благоустройства и прилегающей территории
· Уборка и санитарно-гигиеническая очистка помещений административных помещений и закрепленных прилегающих территорий
· Организация и осуществление транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского поселения Печенга
· Оснащение рабочих мест органов местного самоуправления городского поселения Печенга необходимой мебелью, средствами и услугами связи, оргтехникой; обеспечение их материально-производственными запасами
· Приобретение для нужд органов местного самоуправления городского поселения Печенга инвентаря, канцелярских и хозяйственных товаров, оборудования и расходных материалов к нему
· Выполнение функций заказчика по проведению работ и оказанию услуг от имени органов местного самоуправления городского поселения Печенга для осуществления своей деятельности

· Обеспечение деятельности в сфере информационных технологий и связи
· Поддержание работоспособности программного обеспечения

3. Сроки реализации Программы

Программа реализуется в период 01.01.2014 г. – 31.12.2014 г.
4. Оценка социально-экономической эффективности Программы
Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
· Обеспечение органов местного самоуправления и муниципальные учреждения  всем необходимым  для выполнения их функций
· сохранность в надлежащем состояние имущества и помещений органов местного самоуправления
1. Ресурсное обеспечение Программы

Для реализации мероприятий Программы планируемый объем финансирования средств бюджета муниципального образования городское поселение Печенга составляет 3945,00 тыс. руб.

Объемы финансирования являются расчетными и подлежат корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального образования городское поселение Печенга.

            Также могут быть привлечены дополнительные ресурсы:

· использование потенциала партнеров из числа государственных, муниципальных, некоммерческих и коммерческих организаций на условиях как долевого, так и самостоятельного финансирования мероприятий Программы;

· привлечение волонтёров для участия в реализации мероприятий Программы.

В процессе реализации Программы по отдельным мероприятиям объемы финансирования мероприятий Программы корректируются с учетом её фактического исполнения и утвержденных расходов бюджета муниципального образования городское поселение Печенга на очередной финансовый год.

2. Механизм реализации и порядок контроля за ходом реализации Программы

Основной механизм выполнения Программы - утверждение положений об организации и проведении мероприятий уполномоченным лицом, заключение договоров, муниципальных контрактов, соглашений на выполнение услуг по реализации мероприятий Программы с исполнителями мероприятий.

Также для реализации Программы будут использованы механизмы:

· выявление потребностей служащих для выполнения ими их обязанностей;

· делегирование полномочий по выполнению отдельных направлений работы и отдельных мероприятий организациям на договорной основе.
Для организации эффективного взаимодействия органов местного самоуправления с учреждением:

· использование форм заявок на обеспечение материально-техническими запасами, транспортом, потребности в информационном обеспечении;

· постоянный сбор и анализ предложений.

   Исполнители Программы несут ответственность  за своевременность и точность выполнения мероприятий Программы, эффективное использование выделенных бюджетных средств.
Средства из бюджета на реализацию программных мероприятий выделяются на основании сметы расходов, утвержденной директором учреждения или его заместителем.
   Проверку целевого использования средств бюджета, выделенных на реализацию Программы, осуществляет финансовый отдел администрации муниципального образования городское поселение Печенга.

	Приложение № 1

к муниципальной программе  «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  на 2014 год» (далее – Программа)

 Основные целевые показатели Программы
	№№ п/п
	Индикаторы и показатели
	Единица измерения
	Примечание

	11
	Отсутствие замечаний главы муниципального образования, главы администрации  муниципального образования Печенга и его  заместителей,  в части обеспечения деятельности
	-
	(Да/нет)

	22
	Доля удовлетворенных заявок на материальное и техническое обеспечение из общего числа поступивших заявок
	%

	33
	Своевременное устранение сбоев в функционировании информационно-телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ МО городское поселение Печенга
	%

	44
	Обеспечение сохранности и ведение учета документов архивного фонда муниципального образования
	-
	(Да/нет)

	55
	Работоспособность программных продуктов, используемых в работе органами местного самоуправления в течение календарного года
	%

	Приложение № 2
к муниципальной программе  «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  на 2014 год» (далее – Программа)

Программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления на 2014 год»
	№№ п/п
	Мероприятия программы
	Сумма (тыс. руб.)
	Периодичность
	Исполнитель

	11.
	Оплата коммунальных услуг помещений, находящихся в оперативном управлении у МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»
	354,92
	Ежемесячно
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	11.1
	Отопление
	198,200
	Ежемесячно
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	11.2.
	Электроэнергия
	97,300
	Ежемесячно
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	11.3.
	Содержание  помещений
	34,800
	Ежемесячно
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	11.4.
	Текущий ремонт помещений
	24,620
	Ежемесячно
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	12.
	Оплата услуг служебной связи (интернет, телефония)
	301,12
	Ежемесячно
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	33.
	Отправка рабочей корреспонденции (закупка конвертов, марок)
	60,000
	По необходимости
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	44.
	Приобретение канцелярских принадлежностей
	120,000
	Раз в квартал
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	65.
	Приобретение хоз. материалов
	80,000
	Раз в квартал
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	6.
	Содержание автотранспорта
	452,99
	01.01.2014г.-31.12.2014 г.
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	76.1
	Приобретение ГСМ
	165, 992
	01.01.2014г.-31.12.2014 г.
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	76.2
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспота
	177,000
	01.01.2014г.-31.12.2014 г.
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	76.3
	Мойка автотранспорта
	10,000
	01.01.2014г.-31.12.2014 г.
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	№№ п/п
	Мероприятия программы
	Сумма (тыс. руб.)
	Периодичность
	Ответственный

	76.4
	Приобретение запасных частей
	100,00
	01.01.2014г.-31.12.2014 г.
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	87.
	Приобретение расходных материалов и запасных частей для оргтехники
	233,04
	01.01.2014г.-31.12.2014 г.
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	98.
	Заправка картриджей
	80,40
	01.01.2014г.-31.12.2014 г.
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	19.
	Ремонт оргтехники
	25,000
	По необходимости
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	110.
	Приобретение и сопровождение программного обеспечения
	460,15
	01.01.2014г.-31.12.2014 г.
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	111.
	Обновление устаревшей оргтехники
	250,00
	01.01.2014г.-31.12.2014 г.
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	112.
	Реконструкция входа (крыльцо) в административное здание
	1247,97
	01.06.2014г.-01.09.2014
	Подрядная организация

	113.
	Курсы повышения квалификации (44-ФЗ)
	80,000
	Январь-март 2014 г.
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	114.
	Иные расходы
	200,000
	По необходимости
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	ИТОГО:
	3945,00